ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TIẾN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 69/UBND
Về việc kiểm tra, rà soát các trường hợp trồng cây lâm nghiệp trên đất nghĩa địa
	        Sơn Tiến, ngày 10 tháng 11  năm 2022

Kính gửi: Thôn trưởng các thôn
C¨n cø LuËt tæ chøc Chính quyền địa phương ngµy 19/6/2015;

Căn cứ  Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;
Căn cứ Quyết định số: 5708/QĐ-UBND, ngày 13/10/2020 của UBND huyện Hương Sơn về việc phê duyệt điều chỉnh đề án xây dựng nông thôn mới xã Sơn Tiến, huyện Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025.
Qua phản ánh của nhân dân hiện nay trên địa bàn xã Sơn Tiến một số hộ gia đình, cá nhân đã tự ý trồng cây lâm nghiệp (cây keo) lên triên diện tích đất nghĩa trang, nghĩa địa của xã đã vi phạm khoản 2 điều 12 Luật đất đai năm 2013 sử dụng đất không đúng mục đích.
Ủy ban nhân dân xã Sơn Tiến yêu cầu báo đến thôn trưởng các thôn thực hiện các nội dung sau:

1. Yêu cầu các đồng chí thôn trưởng tiến hành kiểm tra, rà soát các trường hợp trồng cây lâm nghiệp trên diện tích đất nghĩa địa trên địa bàn thôn mình quản lý, lập danh sách gửi về UBND xã qua đồng chí Lê Đại Việt Công chức địa chính – XD trước ngày 20/11/2022.
2. Sau ngày 20/11/2022 UBND xã sẻ thành lập tổ công tác phối hợp với các thôn đi kiểm tra và xử lý các trường hợp vi phạm.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đồng chí thôn trưởng nghiêm túc thực hiện, nếu sau ngày 20/11/2022 mà thôn nào không báo cáo thì đồng chí thôn trưởng thôn đó chịu hoàn toàn trách nhiệm trước Ủy ban nhân xã ./.
	  Nơi nhận:

     - Như trên

      - Lưu: VP-UBND
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                                                                  CHỦ TỊCH
Phan Xuân Long